

غول حفاری نفت شیل آمریکا اعلام ورشکستگی کرد

ایسنا: شرکت «چسپایک انرژی»، غول صنعت حفاری نفت شیل آمریکا، به علت انباشت بدهی ناشی از سقوط قیمت‌های نفت اعلام ورشکستگی کرد. این شرکت که دفتر مرکزی آن در اوکلاهاما است اعلام کرد مجبور شده خود را تحت حمایت فصل ۱۱ قانون آمریکا قرار دهد چراکه توان مدیریت بدهی ۹ میلیارد دلاری خود را نداشته است. این شرکت حالا برای کاهش هفت میلیارد دلار از این بدهی با بانک‌ها وارد یک برنامه شده است و اعلام کرده که به فعالیت نرمال خود در طول پروسه ورشکستگی ادامه خواهد داد. «داگ‌لار» مدیرعامل و رئیس شرکت چسپایک انرژی می‌گوید: ما ساختار مالی شرکت را به طور اساسی اصلاح خواهیم کرد تا ضعف‌های مالی خود را پوشش داده و از نقاط قوت خود در اجرا بهتر بهره‌مند شویم. با سقوط قیمت‌های نفت این شرکت که به ضرر خالص ۸.۲ میلیارد دلاری رسید.

بین‌الملل

سقوط بی‌سابقه سهم نفت

خاورمیانه در بازار آسیایی

ایسنا: سهم نفت خام خاورمیانه در واردات نفت کره جنوبی در ۶ماه اول سال ۲۰۲۰ به پایین‌ترین حد در ۳۲ سال گذشته سقوط خواهد کرد که منعکس کننده کاهش تولید از سوی تولیدکنندگان این منطقه در پصوحه شیوع کروناست. محاسبات رویترز بر مبنای آمار شرکت ملی نفت کره و آمار رفینیتیو آپیکان نشان می‌دهد: مجموع واردات نفت کره جنوبی از خاورمیانه در فاصله ژانویه تا ژوئن ۶۷ درصد معادل ۱.۹۱ میلیون بشکه در روز بود که در مقایسه با ۷۲ درصد در سال گذشته پایین‌ترین میزان واردات نفت خاورمیانه در نیمه اول سال ۱۹۸۸ تاکنون خواهد بود. محقق ارشد در موسسه اقتصادی انرژی کره گفت: سهم نفت خاورمیانه کاهش یافته زیر تولیدکنندگان نفت این منطقه کاهش تولید خود را تشدید کرده و تقاضای داخلی کره برای نفت خام کاهش پیدا کرده است.

تهدید ونزوئلا برای تعطیلی

پمپ‌بن‌ین‌های خصوصی

شرکت PDVSA بازار توزیع بنزین ونزوئلا را در انحصار دارد و تقریباً مالک ۱۲۰۰ پمپ بنزین این کشور است، اما اکثر این پمپ‌بنزین‌ها از طریق مجوزهای تجاری، به شرکت‌هایی خصوصی سپرده شده است. بر اساس سندی که توسط رویترز مشاهده شده، شرکت PDVSA به پمپ‌بنزین‌ها اعلام کرده که می‌تواند قرارداد آن‌ها را یک‌طرفه و هر زمان که بخواهد، لغو کند. یک منبع آگاه اظهار کرد که ۱۲ جایگاه در کاراکاس این اطلاعیه را دریافت کرده‌اند.

تولید فرآورده‌های نفتی در تهران پایدار می‌شود

ایرنا: تعمیرات اساسی پالایشگاه نفت تهران که به دلیل شیوع کرونا به تأخیر افتاده بود، قرار است از هفته آینده با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و با هدف پایداری در تولید فرآورده‌های نفتی آغاز شود. رئیس اداره برنامه‌ریزی، نگهداری و تعمیرات پالایشگاه تهران در این باره گفت: تعمیرات اساسی واحدهای «پژوماکس» و هیدروژن شمالی به‌مدت ۲۸ روز کاری و با تأکید بر استفاده از ماسک، ضدعفونی کردن کاروان‌ها، اماکن عمومی و رعایت تمام موازین بهداشتی و ایمنی از ۱۵ تیرماه آغاز خواهد شد.

فیض‌آبادی افزود: قرار بود این تعمیرات اساسی زودتر آغاز شود، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی طبق هماهنگی با کارشناسان مربوطه ۱۵ تیرماه، تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس و هیدروژن شمالی، آغاز می‌شود. وی از اجرای بیش از ۸۴ دستور کار بهره‌برداری در این تعمیرات اساسی خبر داد.



NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

انرژیEnergy

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۷۲
۱ جولای ۲۰۲۰ | ۹ ذی‌القعده ۱۴۴۱

ظرفیت تولید گاز ایران در حال افزایش است

سبقت تولید گاز ایران از قطر



تولید گاز

داد، طرح‌هایی که البته بنا بر اعلام قطر به دلیل شیوع کرونا متوقف شده است. این به معنای فاصله‌ای بیش از ۱۲۰ میلیون مترمکعبی تولید بین ایران و همسایه جنوبی در حد اکثر تولید برنامه‌ریزی شده است. این سبقت تاریخی ایران از قطر اما در حالی در سال ۱۹۶ آغاز شد که تا پیش از آن همواره قطر برداشت بیشتری از منابع میدان داشته و حتی در سال‌های ۸۷ تا ۸۹، قطر این اختلاف را تا ۲۵ میلیون مترمکعب در روز نیز رسانده بود.

همین تعلل در توسعه باعث شد تا قطر بتواند در برداشت منابع گازی یکه‌تازی کند و به یکی از قدرت‌های مهم جهان در تولید آلان‌چی یا همان گاز مایع تبدیل شود

از سال ۹۲ و با تمرکز سرمایه و نیروی انسانی در فازهای اولویت‌دار پارس جنوبی توسط وزیر نفت، سرانجام ایران برنده مارا تن نفسگیر تولید گاز شد و امسال اختلاف تولید ایران و قطر به بیش از ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز خواهد رسید. این در حالی است که تولید قطر اکنون حدود ۵۶۶ میلیون متر مکعب است و بهره‌برداری از طرح توسعه‌ای این کشور تولید را در بهترین حالت تا ۶۲۸ میلیون مترمکعب افزایش خواهد

انرژی

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان اظهار کرد:

نشت‌یابی بیش از ۱۰هزار کیلومتر از خطوط گاز در گیلان



مریم معبدی/گروه انرژی:مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام خبر نشت یابی بیش از ۱۰ هزار و سیصد کیلومتر از خطوط گاز در استان اظهار داشت: این شرکت با هدف حفظ امنیت و پایداری جریان گاز مشترکان، در بهار امسال بالغ بر ۴۰ در صد از خطوط گاز در استان را مورد بازرسی و نشت‌یابی قرار داده است. حسین اکبر با اعلام این خبر افزود: این میزان

نشت‌یابی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۸ درصد افزایش داشته و بهترین آمار ثبت شده در فصل بهار محسوب می‌شود. وی بیان کرد: این شرکت هم‌راستا با توسعه گازرسانی در استان، برنامه‌ریزی جامعی را در جهت حفظ امنیت خطوط و تأسیسات گاز به انجام رسانده و در همین زمینه بالغ بر ۲۴۰ هزار انشعاب و ۱۲۶ ایستگاه گاز را مورد بازرسی قرار داده است. وی با بیان اینکه عملیات نشت‌یابی در بهار امسال در ۲۲ شهر استان انجام شده است، اظهار داشت: شرکت گاز استان گیلان در حال اجرای عملیات نشت‌یابی با استفاده از روش‌های نوین در قالب نشت‌یابی آنلاین و براساس برنامه تعیین شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در خاتمه با اشاره به گسترش شبکه تغذیه و توزیع گاز در استان بر ضرورت کنترل و بازرسی مستمر و دقیق تر تأسیسات گاز با هدف اجتناب از وقوع حوادث ناگوار تأکید کرد.

خبر ویژه

دبیر کل اوپک،

بازار نفت هنوز در وضعیت قرمز است

دبیر کل اوپک و وزیر انرژی امارات متحده عربی در اظهاراتی هشدار دادند که با وجود اجرای توافق کاهش تولید تاریخی اوپک پلاس، روزهای دشواری هم‌چنان پیش روی بازارهای نفت قرار دارد. «محمدبار کیندو» دبیر کل اوپک در وینبرای که از سوی شورای کسب و کار کانادا-امارات متحده عربی سازماندهی شده بود، اظهار کرد: اگرچه هنوز از شرایط بحرانی خارج نشده‌ایم، اما با شرکای غیراوپکمان ثابت کردیم که چندجانبه‌گرایی در دنیای متنوع انرژی که گاهی تحت تأثیر مسائل ژئوپلیتیکی قرار می‌گیرد، غیر قابل جایگزینی است. گروه اوپک‌پلاس که متشکل از ۲۳ کشور است، از ابتدای ماه مه کاهش تولید ۹.۷ میلیون بشکه در روز را آغاز کرده و بدون در نظر گرفتن ۱۰۰ هزار بشکه در روز سهم مکزیک در کاهش تولید، تا پایان ژوئیه به آن ادامه می‌دهد. کاهش تولید این گروه از ژوئیه تا آوریل سال ۲۰۲۲ به تدریج کمتر خواهد شد. کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک‌پلاس که اکنون هر ماه نشست خواهد داشت قرار است روز ۱۵ ژوئیه دیدار کند و نشست فنی که در سطح نمایندگان اوپک‌پلاس است، یک روز قبل آن برگزار می‌شود.

خبر روز

رئیس زمین‌شناسی شرکت نفت خزر خبر داد:

اجرای فعالیت‌های زمین‌شناسی نفت خزر با همکاری دانش‌بنیان‌ها

شانا: رئیس زمین‌شناسی شرکت نفت خزر گفت: اداره زمین‌شناسی از سال ۹۸ اجرای دو پروژه پژوهش محور با موضوع گل‌فشان‌ها و دلناهای حوضه خزر جنوبی را با شرکت‌های دانش‌بنیان آغاز کرده است. پروژه مکانیسم تشکیل گل‌فشان‌ها و اثرات آن در ایجاد مخازن هیدروکربوری با استفاده از تکنولوژی سنجش از دور عنوان پروژه‌ای است که با شرکت پارس آرین زمین و پروژه مدل‌سازی حوزه رسوبی و تعیین محدوده عملکرد دلناها و گسترش سنگ مخزن در حوضه جنوبی دریای خزر با شرکت دانش‌بنیان انرژی توانا کیش در حال پیگیری است. فرید طاعتی اظهار کرد: بخشی از پروژه‌های پژوهشی اداره زمین‌شناسی مدیریت اکتشاف شرکت نفت خزر در محدوده دریاست که در این بخش بیشتر فعالیت‌ها به کمک فناوری‌های سنجش از راه دور و تصاویر ماهواره‌ای و با استفاده از خطوط لرزه‌ای اجرا می‌شود. وی گفت: هم‌اکنون با همکاری اداره پژوهش فناوری شرکت سه پروژه در حال اجراست که این پروژه‌های پژوهشی از سوی اداره پژوهش و فناوری به مدیریت اکتشاف شرکت نفت خزر سپرده شده است.

کوتاه از انرژی

ایران می‌تواند کل نیاز برقی

کشورهای همسایه را پاسخ دهد

ایرنا:مدیرعامل شرکت توانیر گفت: ایران پتانسیل بالایی در حوزه صادرات برق دارد تاجایی که می‌توانیم با افزایش بهره‌وری و توسعه شبکه کل نیاز برقی کشورهایی که با آن‌ها مرز خاکی داریم را پاسخ دهیم. محمدحسن متولی‌زاده با اشاره به وضعیت فعلی بازار صادرات، اظهار کرد: اگر بتوانیم بهره‌وری را افزایش دهیم زمینه‌ای می‌شود که با یک سرعت بیشتر در بخش‌هایی که پتانسیل افزایش صادرات وجود دارد گام برداریم. وی با اشاره به پتانسیل‌های موجود برای افزایش صادرات برق، تأکید کرد: این مسئله تابع نیاز کشورهای همسایه است و اکنون نیز با برخی از کشورهای همسایه در حال رایزنی برای افزایش صادرات هستیم. مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر اینکه در حال حاضر این امکان وجود دارد که شبکه را توسعه دهیم و نیاز تمام کشورهای همسایه که با آن‌ها مرز خاکی داریم را برطرف کنیم، تصریح کرد: برای توسعه بهره‌وری و ایجاد سازوکارهایی در این زمینه وزارت نیرو برنامه‌های متعددی را در نظر گرفته است.

۳۷ میلیون لیتر گازوئیل

سهمیه خانوارهای مرز نشین

مهر: مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ماهیانه ۲۷ میلیون لیتر گازوئیل سهمیه خانواده‌های مرز نشین بوده و مبلغ صادرات آن به حساب یارانه آن‌ها واریز می‌شود. کرامت ویس کریمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: خانواده‌های مرز نشین تا شمع ۲۰ کیلومتری از مرزها مشخص شده‌اند و در طرح جدید به صورت متمرکز از محل صادراتی که شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی انجام می‌دهد، این شرکت سهمیه‌ای برای خانوارهایی که مشمول این مصوبه هستند در نظر می‌گیرد. وی افزود: ماهیانه ۳۷ میلیون لیتر گازوئیل سهمیه این خانواده‌هاست و مبلغی که از صادرات این ۳۷ میلیون لیتر به دست می‌آید از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها به خانواده‌های مرز نشین واریز می‌شود. به گفته‌این مقام مسئول ۸۰ درصد از مبلغ از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها به حساب خانوارها واریز می‌شود و ۲۰ درصد باقی به حساب وزارت کشور واریز می‌شود تا در زمینه زیرساخت‌های این مناطق هزینه شود.

پهلوگیر اسکله نفتی لاوان

بازسازی شد

شانا: پهلوگیر سکوی B۳ اسکله نفتی لاوان شرکت نفت فلات قاره ایران با انجام ۳۰۰ نفر ساعت کار غواصی و ۷۰۰ نفر ساعت کار جوشکاری و برشکاری، با موفقیت بازسازی و از توقف صادرات فرآورده‌های نفتی جلوگیری شد. امیرعباس نوید رئیس تعمیرات زیر آب منطقه لاوان در این زمینه گفت: اثر نیروی وارد شده به پهلوگیر، شش عدد پایه آن از داخل پاییل‌های کوبیده شده در بستر دریا جدا و از راستای عمود خارج شده و پهلوگیر در حالت معلق قرار گرفته بود. صرف‌نظر از خطر سقوط این سازه عظیم با وزن ۵۷ تن که منجر به برخورد با سازه زیراب و خسارت اساسی به آن می‌شد، قطع صدور فرآورده نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود و تبعات بسیاری در پی داشت. رئیس تعمیرات زیر آب منطقه لاوان گفت: با توجه به حساسیت موضوع تلاش‌های فراوانی برای هم‌محور کردن شش رشته پایل که از عمق چهار متری تا بستر دریا در عمق ۲۲ متر امتداد یافته‌اند انجام شد، تا بتوان به طور هم‌زمان شش عدد پایه ۱۴ اینچ متصل به پهلوگیر را که ۳۰ سانتیمتر انتهای آن‌ها به قطر ۱۲ و سه چهارم اینچ کاهش یافته بود، در عمق چهار متری به درون پایل‌ها هدایت کرد، اما به دلیل اختلاف بسیار ناچیز قطر داخلی و خارجی قسمت‌هایی که باید درون هم قفل می‌شدند، همچنین با توجه به ضرورت انجام هم‌زمان این روند برای هر شش پایه این تلاش‌ها با چالش‌هایی همراه بود.

افزایش ۳.۶ میلیارد مترمکعبی

صادرات گاز ایران

ششانا: معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که صادرات گاز ایران در سال ۹۸ با ثبت جهشی ۲۶ درصدی، حدود ۳.۶ میلیارد مترمکعب افزایش یافته است. حسن منتظر تربتی با اشاره به ثبت رکوردهای جدید تولید، انتقال، توزیع و صادرات گاز در سال ۹۸، ثبت رکورد بی‌سابقه صادرات گاز طبیعی کشور در این سال خبر داد و گفت: مصرف جمعی گاز مشترکان خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده پار سال حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب افزایش یافت، اما با وجود ثبت رکوردهای جدید مصرف، گاز مشترکان خانگی شهری و روستایی قطع با با افت فشار روبه‌رو نشد. وی با بیان اینکه در چهار ماه پایانی پار سال، میانگین مصرف گاز خانگی روزانه ۵۵ میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشابه سال ۹۷ افزایش داشت، تصریح کرد: با وجود جهش مصرف گاز خانگی اما پار سال رکوردی جدید برای صادرات گاز کشور ثبت شد. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه سال ۹۸ میانگین صادرات تجمعی گاز حدود سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال ۹۷ افزایش داشته، افزود: در مجموع سال ۹۸ صادرات گاز ایران جهشی ۲۶ درصدی را نسبت به سال ۹۷ تجربه کرده است.